
 

 

UCHWAŁA

 NR XXIV/244/2013 

RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 19 marca 2013 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Targ. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy w Nowym Targu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Targ stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała nr XX/198/2012 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Nowy Targ  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 marca 2013 r.

Poz. 2457



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXIV/244/2013  

Rady Gminy Nowy Targ  

z dnia 19 marca 2013 r.  

 

DZIAŁ I. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY NOWY TARG 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Targ dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;  

2) rodzaju i minimalnych pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych;  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

i uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;  

7) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

§ 2.  

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.);  

2) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością, w rozumieniu ustawy;  

3) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomości, zgodnie zapisami art. 46 ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.);  

4) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których osoby zazwyczaj 

spędzają czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych 

z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub 

pielgrzymkami religijnym zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 

763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań;  

5) nieruchomościach niezamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają w ich obrębie odpady komunalne, o których mowa w art. 6c ust. 

2 ustawy, np: szkoły, przedszkola, żłobki, biblioteki, urzędy administracji rządowej i samorządowej, domy 

oraz ośrodki kultury i sportu, bazy służb komunalnych, stacje kolejowe, stacje kolei linowych i wyciągów 

narciarskich, strażnice straży pożarnych, przychodnie lekarskie i weterynaryjne, restauracje, stołówki, bary, 

puby, szpitale i kliniki, hotele i hostele, gospodarstwa agroturystyczne, domy wycieczkowe, schroniska, 

pensjonaty, biura, sklepy, wszelkiego rodzaju zakłady produkcyjne, usługowe, składowe, magazynowe 

i logistyczne itp.  

6) punktach selektywnego zbierania – należy przez to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy; 

stacjonarne lub mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, łatwo dostępne dla 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2457



wszystkich mieszkańców. Punkty takie są prowadzone przez operatora, wyłonionego w drodze przetargu 

organizowanego przez gminę;  

7) indywidualnych kontach rozliczeniowych – należy przez to rozumieć prowadzony przez gminę rejestr 

właścicieli nieruchomości (i opcjonalnie – dysponujących lokalami mieszkalnymi i/lub użytkowymi), 

w którym na bieżąco rejestrowana jest objętość odpadów(zmieszanych oraz wyselekcjonowanych, 

przekazanych operatorowi) przez właścicieli nieruchomości (i opcjonalnie – dysponujących lokalami 

mieszkalnymi i/lub użytkowymi); rejestr ten umożliwia realizację obowiązków, o których mowa w art. 6 

ust. 4 i art. 6k ust. 3 ustawy;  

8) budynku użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć budynki zgodne z zapisami § 3 pkt 6 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);  

9) operatorze – rozumie się przez to przedsiębiorcę prowadzącego działalność na podstawie wpisu do rejestru 

działalności regulowanej (art. 9c ustawy). W przypadku nieruchomości zamieszkałych został wyłoniony 

w drodze przetargu przez gminę natomiast w przypadku nieruchomości niezamieszkałych podpisał umowę 

cywilno-prawną na odbiór i zagospodarowanie odpadów z właścicielem nieruchomości;  

10) systemie gospodarki odpadami komunalnymi – rozumie się przez to wszelkie skoordynowane działania 

zmierzające do realizacji opisanych w art. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r o odpada ch( t.j. Dz.U. 

z 2013 poz. 21) zasad gospodarowania odpadami, a więc zapobieganie i ograniczanie ich powstawania, 

prowadzenie ich odzysku lub recykling, wreszcie unieszkodliwianie; system obejmuje więc wszystkie 

czynności realizowane na nieruchomości przez jej właściciela, a więc selektywne zbieranie, dalej odbiór, 

transport i zbieranie dokonane przez operatora, wreszcie odzysk, recykling i unieszkodliwianie realizowane 

przez podmioty wyspecjalizowane i regionalną instalację; zarządzający systemem jest także jego 

elementem;  

11) umowach – należy przez to rozumieć umowy na odbiór odpadów komunalnych podpisywane przez 

właścicieli nieruchomości z operatorami, zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy;  

12) odpadach problematycznych – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001r o odpadach (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 21) powstające w gospodarstwach domowych, 

w tym m in.: baterie, akumulatory, żarówki, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków 

do impregnacji drewna, środków ochrony roślin i nawozów, pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych 

i syntetycznych, tłuszczach, benzynie, środkach chemicznych, środkach ochrony roślin, przeterminowane 

leki, stare kosmetyki, sprzęt elektryczny i elektroniczny, tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety 

magnetofonowe, materiały fotograficzne, taśmy barwiące, zużyte oleje techniczne i jadalne;  

13) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 

są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych (art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy 

o odpadach– t.j. Dz.U.z 2013 poz 21);  

14) bioodpadach – rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z terenów zieleni, odpady spożywcze 

i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek 

handlu detalicznego, a także podobne ze względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów 

produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność (art. 3 ust. 3 pkt 3a ustawy o odpadach (t.j. Dz.U. 

z 2013 poz. 21);  

15) odpadach ulegających biodegradacji – należy rozumieć przez to, zgodnie z treścią art. 3 ust. 3 pkt 7 

ustawy o odpadach (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 21) oraz zgodnie z Krajowym Planem Gospodarki Odpadami 

2014 następujące odpady komunalne ulegające biodegradacji:  

a) papier i tektura,  

b) odzież i tekstylia z materiałów naturalnych (50%),  

c) odpady z terenów zielonych,  

d) odpady kuchenne i ogrodowe,  

e) drewno (50%),  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2457



f)  odpady wielomateriałowe (40%),  

g)  frakcję drobną < 10 mm (30%);  

16) odpadach zielonych – rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące 

z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic 

i placów (art. 3 ust. 3 pkt 8b ustawy o odpadach –t.j. Dz.U. z 2013 poz. 21) ; 

17) odpadach wielkogabarytowych należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 

rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów 

budowlano – remontowych;  

18) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć wszystkie opakowania, w tym opakowania 

wielokrotnego użytku wycofane z ponownego użycia, stanowiące odpady w rozumieniu przepisów 

o odpadach, z wyjątkiem odpadów powstających w procesie produkcji opakowań (art. 3 ust. 3 Ustawy 

z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych – t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 63, poz. 638 

z późn. zm.);  

19) odpadach budowlano-remontowych – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z remontów, 

które nie są objęte przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 243, 

poz. 1623 j.t z późn. zm.
.
) a więc takie, na które nie ma obowiązku uzyskania pozwoleń na budowę lub 

których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano-architektonicznej;  

20) stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi –należy przez to rozumieć stawki ustalone 

uchwałą Rady Gminy na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6k ust. 1ustawy;  

21) górnych stawkach opłat – należy przez to rozumieć stawki określone zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 

ustawy;  

22) segregacji odpadów u źródła - należy przez to rozumieć sposób gromadzenia w miejscach ich 

powstawania czyli na nieruchomościach zamieszkałych lub niezamieszkałych i przekazywania 

następujących strumieni odpadów komunalnych:  

a) tworzywa sztuczne i metale -razem  

b) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, makulatura oraz odpady wielomateriałowe - 

razem  

c) odpady zielone osobno - zbierane w terminie od 1.IV do 30 IX  

d) popioły osobno – zbierane w terminie 1.X do 31 III  

23) wyposażenie nieruchomości w pojemniki - należy przez to rozumieć w przypadku nieruchomości 

zamieszkałych - przyjęcie pojemnika w użytkowanie od operatora oraz umożliwienie utrzymywania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym operatorowi w wyznaczonym 

terminie, w przypadku nieruchomości niezamieszkałych kupno, dzierżawa lub inne formy władania.  

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno 

- higienicznego na terenie nieruchomości poprzez:  

1. Wyposażenie nieruchomości w opisane w Rozdziale 3 niniejszego regulaminu pojemniki i gromadzenie 

w nich odpadów komunalnych.  

2. Wyposażenie nieruchomości w opisane w Rozdziale 3 niniejszego regulaminu pojemniki lub worki do 

selektywnego gromadzenia odpadów.  

3. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących strumieni odpadów komunalnych:  

1) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego;  

2) tworzyw sztucznych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2457



3) makulatury (papier i tektura);  

4) opakowań wielomateriałowych;  

5) metali;  

6) przeterminowanych leków;  

7) chemikaliów;  

8) zużytych baterii i akumulatorów;  

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

10) odpadów zielonych;  

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  

11) zużytych opon;  

12) odpadów budowlano-remontowych;  

13) odzieży i tekstyliów;  

14) popiołów;  

15) pozostałych po segregacji odpadów zmiesznych  

4. W przypadku uiszczania wyższej stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dotyczy 

nieruchomości zamieszkałych) lub uiszczania wyższej stawki operatorowi (dotyczy nieruchomości 

niezamieszkałych) dopuszcza się nie prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

w zakresie:  

1) odpadów opakowaniowych ze szkła bezbarwnego i kolorowego;  

2) tworzyw sztucznych;  

3) makulatury;  

4) metali;  

5) opakowań wielomateriałowych;  

6) odpadów zielonych;  

7) popiołów;  

5. W przypadku braku sieci kanalizacyjnej obowiązkowe gromadzenie nieczystości ciekłych w szczelnych 

zbiornikach bezodpływowych (art. 5 ust. 1 pkt 3a ustawy) oraz systematyczne opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych z nieczystości ciekłych w celu niedopuszczania do przepełniania się zbiorników lub 

oczyszczania poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy), jeżeli 

zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy 

dopuszczają takie rozwiązanie.  

6. Zabezpieczenie nieruchomości przed wydostawaniem się na tereny przyległe odpadów oraz innych 

substancji ciekłych i stałych.  

7. Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, 

powstałych w wyniku budowy, remontu i modernizacji lokali i budynków.  

§ 4.  

1. Obowiązek oczyszczania ze śniegu, błota i lodu oraz innych zanieczyszczeń części nieruchomości służących 

do użytku publicznego powinien być niezwłocznie realizowany przez odgarnięcie nieczystości w miejsce 

nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów .  

2. Przez niezwłoczne uprzątnięcie należy rozumieć uprzątnięcie w dniu powstania zanieczyszczeń, błota, 

śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń  

3. Zarządcy dróg są zobowiązani do wywożenia pryzm śniegowych utrudniających komunikację.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2457



§ 5.  

1. Mycie pojazdów samochodowych może odbywać się na terenie nieruchomości nie służących do użytku 

publicznego, pod warunkiem odprowadzenia powstałych ścieków do kanalizacji lub zbiorników 

bezodpływowych, po uprzednim ich przejściu przez separator oleju i odstojnik. Odprowadzenie ścieków 

bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest zabronione;  

2. Dopuszcza się prowadzenie napraw doraźnych i regulacji samochodów, na terenie nieruchomości tylko za 

zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 

a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy. 

W pozostałych przypadkach muszą być przeprowadzone w warsztatach samochodowych.  

3. Zabrania się mycia i napraw samochodów w miejscach publicznych nie przeznaczonych do tego celu.  

§ 6. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:  

1. Umieszczania w pojemnikach i workach na odpady komunalne, śniegu, lodu, gorącego popiołu, substancji 

toksycznych i wybuchowych, odpadów przemysłowych i medycznych, gruzu, odpadów elektrycznych 

i elektronicznych, baterii i akumulatorów, opon oraz innych odpadów niebezpiecznych;  

2. Zakopywania odpadów oraz zwłok zwierzęcych;  

3. Samodzielnego opróżniania i wywożenia nieczystości ciekłych z zbiorników bezodpływowych (szamb);  

4. Zgarniania na jezdnię śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika;  

5. Wykorzystywania nieczynnych studni do gromadzenia odpadów i nieczystości ciekłych;  

6. Spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów;  

7. Odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego;  

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

 

§ 7.  

1. Odpady komunalne, powstające na terenie nieruchomości, muszą być gromadzone w pojemnikach 

odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszej uchwale, natomiast nieczystości płynne, 

powstające na terenie nieruchomości, winny być odprowadzane do sieci kanalizacyjnej, przydomowych 

oczyszczalni, bądź do szczelnych zbiorników bezodpływowych, które odpowiadają szczegółowym 

wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów.  

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki i worki o pojemności 

uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości.  

3. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych stałych na terenie nieruchomości powinny mieć 

odpowiednią wytrzymałość mechaniczną, odpowiadającą obowiązującym normom ponad to powinny mieć 

klapę, być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą numerem telefonu operatora oraz 

w przypadku nieruchomości zamieszkałych adresem nieruchomości (adres nieruchomości powinnien być 

również zakodowany kodem kreskowym dostarczonym przez operatora).Worki dystrybuowane przez 

operatora powinny być z tworzywa sztucznego, być trwale i czytelnie oznakowane nazwą, numerem 

telefonu operatora oraz rodzajem odpadów, jakie mają być do niego zbierane ponad to powinny mieć 

odpowiednią grubość zapobiegającą pęknięciu lub rozerwaniu.  

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych u źródła stosuje się następujące oznakowania 

kolorystyczne pojemników i worków:  

1) kolor żółty - przeznaczony do selektywnej zbiórki odpadów typu: tworzywa sztuczne, metale;  

2) kolor niebieski - przeznaczony do selektywnej zbiorki odpadów typu: opakowania wielomateriałowe, 

makulatura, opakowania szklane białe i kolorowe;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2457



3) kolor brązowy - do zbierania odpadów zielonych w terminach od 1.IV do 30 IX oraz popiołu w terminach 

od 01.X do 31III;  

5. Liczba pojemników i worków powinna gwarantować ciągłość zbierania odpadów powstających na terenie 

nieruchomości.  

§ 8.  

1. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy z nieruchomości oraz na drogach 

publicznych to:  

1) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l;  

2) pojemniki na odpady komunalne o pojemności, 120 l, 240 l, 360 l,1100 l;  

3) worki foliowe żółte przeźroczyste o pojemności 120 l;  

4) worki foliowe niebieskie przeźroczyste o pojemności 120 l;  

5) worki foliowe na odpady zmieszane nie segregowane o pojemności 120 l;  powinny być wykonane 

z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE o grubości minimum 0,06 mm;  

6) worki koloru brązowego o pojemności 60 l; powinny być wykonane z tworzywa o wytrzymałości 

nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE o grubości minimum 0,15 mm;  

7) pojemniki „dzwony” od 800 l do 1500 l  

8) kontenery o pojemności 2000 l – 10000 l dla odpadów budowlano-remontowych;  

9) kontenery typu KP 7  

§ 9.  

1. Ustala się, że na nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne zmieszane gromadzone są 

w pojemnikach. Potrzebną minimalną ilość pojemników na odpady komunalne zmieszane dla 

nieruchomości gdzie zadeklarowano segregację odpadów komunalnych u źródła oblicza się w oparciu 

o liczbę osób zamieszkujących nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych w oparciu o liczbę 

osób stanowiących odrębne gospodarstwo domowe zgodnie z wypełnioną deklaracją. W celu obliczenia 

minimalnej ilości pojemników przyjmuje się, iż statystyczny mieszkaniec przy dwutygodniowej częstości 

odbioru powinien dysponować około 30 l objętości w pojemniku, przy częstości odbioru innej aniżeli dwa 

tygodnie, objętości należy proporcjonalnie przeliczyć. Zgodnie z powyższym przyjmuje się:  

1) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie;  

2) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje od 5 do 8 osób włącznie;  

3) rodziny liczniejsze powinny dysponować pojemnikami zapewniającymi pokrycie zapotrzebowania według 

wyżej wymienionego wskaźnika;  

4) zarządcy nieruchomości wielolokalowych powinni dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców, biorąc pod uwagę wyżej wymienione wskaźniki;  

2. W przypadku nieruchomości zamieszkałej, gdzie nie zadeklarowano segregacji odpadów u źródła potrzebną 

minimalną ilość objętości w pojemniku na odpady komunalne zmieszane zaleca się zwiększyć o 100% 

w stosunku do danych z punktu 1.  

3. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach do zbierania większych ilości odpadów komunalnych 

zmieszanych w nieruchomościach zamieszkałych, oprócz pojemników, mogą być używane worki foliowe na 

odpady zmieszane nie segregowane nieodpłatnie dystrybuowane przez operatora, który odbiera odpady na 

mocy umowy podpisanej z gminą.  

4. Ustala się, że na nieruchomościach niezamieszkałych odpady komunalne zmieszane gromadzone są 

w pojemnikach. Potrzebną minimalną ilość pojemników na odpady komunalne zmieszane w sytuacji gdy 

prowadzona jest selektywna zbiórka u źródła prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami 

oświaty, zdrowia itp. zobowiązani są dostosować do swych indywidualnych potrzeb, zaleca się przyjąć 

poniższe wskaźniki ilości odpadów dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:  

1) dla szkół i przedszkoli - 2 l na każdego ucznia, dziecko i pracownika,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2457



2) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m 
2
 powierzchni całkowitej, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 

120 l na każdy lokal,  

3) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 120 l 

na każdy lokal,  

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i przemysłowych - 10 l na osobę zatrudnioną, lecz nie mniej niż 

jeden pojemnik 120 l na każdy lokal,  

5) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 30 l na jedno łóżko;  

5. W wypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady  

6. W przypadku nieruchomości niezamieszkałej, gdzie nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów 

u źródła potrzebną minimalną ilość pojemników na odpady komunalne zmieszane zaleca się zwiększyć 

o 100% w stosunku do danych z punktu 4.  

7. Dla domków letniskowych przyjmuje się sposób obliczenia minimalnej ilości pojemników jak dla 

nieruchomości zamieszkałych.  

8. Właściciele nieruchomości, na której organizowane są imprezy plenerowe lub zgromadzenia w miejscach 

publicznych są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym ona się odbywa, w jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne w liczbie jeden szalet 

na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin, jeśli jest on dłuższy 

– liczby te należy zwiększyć o 50 % w stosunku do podanych wyżej, na każde następne 4 godziny trwania 

imprezy. Właściciele nieruchomości, na której organizowane są imprezy plenerowe lub zgromadzenia 

w miejscach publicznych zobowiązani są zawrzeć umowy z podmiotami uprawnionymi na dostarczenie 

szaletów i z operatorem na dostarczenie pojemników oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie.  

9. Miejsca publiczne takie jak np: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji 

publicznej, tereny rekreacyjne powinny być obowiązkowo wyposażone w zamocowane na stałe kosze 

uliczne o pojemności od 10l do 50l.  

§ 10.  

1. Ustala się, że  na nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne zebrane selektywnie u źródła 

gromadzone są w workach dystrybuowanych przez operatora. Potrzebną minimalną ilość worków na wyżej 

wymienione odpady komunalne segregowane oblicza się w oparciu o liczbę osób zamieszkujących 

nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych w oparciu o liczbę osób stanowiących odrębne 

gospodarstwo domowe zgodnie z wypełnioną deklaracją. Przy czterotygodniowej częstotliwości odbioru 

przyjmuje się:  

1) 1 worek żółty 120 l, 1 worek niebieski 120 l, 2 worki brązowe 60 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje 

do 4 osób włącznie,  

2) 2 worki żółte 120 l, 2 worki niebieskie 120 l, 4 worki brązowe 60 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje 

ponad 5 osób włącznie,  

3) zarządcy nieruchomości wielolokalowych powinni dostosować ilość worków do liczby mieszkańców, 

biorąc pod uwagę liczbę osób i średnią wytwarzaną ilość odpadów komunalnych zebranych u źródła.  

2. Na nieruchomościach niezamieszkałych potrzebną minimalną ilość worków lub pojemników na odpady 

komunalne zebrane selektywnie u źródła oblicza się w oparciu o deklarację właściciela.  

3. W uzasadnionych sytuacjach na wniosek właściciela nieruchomości zamieszkałych ilość dostarczonych 

worków może ulec zmianie w takim przypadku worki nieodpłatnie dystrybuowane są przez operatora, który 

odbiera odpady na mocy umowy podpisanej z gminą.  

§ 11. Zasady rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 

nieczystości płynnych:  

1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać przepisy § 22 i § 23 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z poźn. zm.).  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2457



2. Na terenie nieruchomości pojemniki oraz worki na odpady należy ustawiać w miejscu widocznym, 

a zarazem dostępnym dla pracowników operatora bez konieczności otwierania wejścia na teren 

nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru, przed wejściem na 

teren nieruchomości lub w przypadku nieruchomości położonych na obszarach górskich, na których dojazd 

samochodu odbierającego odpady do położonych wysoko nieruchomości nie jest możliwy 

przetransportowanie ich do wyznaczonego przez operatora miejsca - zatwierdzonego przez gminę 

w terminach przewidzianych harmonogramem. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 

operatora w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach.  

3. Odpady budowlano-remontowe muszą być złożone w specjalistycznych kontenerach, w miejscu 

umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nie utrudniającym korzystania 

z nieruchomości.  

4. Miejsce ustawienia pojemników oraz pojemniki właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać we 

właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

5. Pojemniki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz 

innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom:  

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników w/w terenów;  

2) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

umożliwiających ich stałe opróżnianie przez operatora;  

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszych i przebywania znacznej ilości osób;  

4) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów.  

6. Szczelne zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnie przydomowe muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego 

w celu ich opróżnienia.  

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 12.  

1. Do odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych upoważniony jest operator wyłoniony 

w drodze przetargu, ogłoszonego przez gminę.  

1) Dla nieruchomości zamieszkałych wywóz odpadów komunalnych odbywa się w sposób zapewniający 

właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości, zgodnie z następującą częstotliwością:  

a) zmieszane odpady komunalne jeden raz na dwa tygodnie wg harmonogramu podanego do wiadomości 

mieszkańców,  

b) odpady zebrane selektywnie w workach żółtych lub niebieskich jeden raz na cztery tygodnie (co dwa 

tygodnie zamiennie worek żółty - worek niebieski) wg harmonogramu podanego do wiadomości 

mieszkańców  

c) odpady zielone zbierane od 1.IV do 30 IX, jeżeli nie są gromadzone w kompostownikach, odbierane 

jeden raz na cztery tygodnie wg harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców (worek 

brązowy)  

d) popiół zbierany od 1.X do 31.III odbierany jeden raz na cztery tygodnie wg harmonogramu podanego do 

wiadomości mieszkańców (worek brązowy)  

2) harmonogram określający terminy odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości jest dostępny na 

bieżąco na stronie internetowej urzędu: www.ugnowytarg.pl jak również na tablicach informacyjnych 

w poszczególnych sołectwach  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2457



2. Odpady pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych nie są objęte systemem zorganizowanym przez 

Gminę Nowy Targ, a pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, na podstawie umowy cywilno-

prawnej z operatorem, w sposób zapewniający właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości.  

1) Częstotliwość wywozu odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych, zależy od 

indywidualnej umowy z operatorem nie powinna jednak przekraczać okresu:  

a) zmieszane odpady komunalne jeden raz na dwa tygodnie (wg harmonogramu podanego przez operatora)  

b) odpady zebrane selektywnie w workach lub pojemnikach żółtych i niebieskich jeden raz na cztery 

tygodnie ( co dwa tygodnie zamiennie worek lub pojemnik żółty, worek lub pojemnik niebieski wg 

harmonogramu podanego przez operatora)  

c) odpady zielone zbierane 1.IV do 30 IX w workach lub pojemnikach koloru brązowego jeden raz na 

cztery tygodnie (wg harmonogramu podanego przez operatora)  

d) popiół zbierany od 1.X do 31.III w workach lub pojemnikach koloru brązowego odbierany jeden raz na 

cztery tygodnie (wg harmonogramu podanego przez operatora)  

3. Odpady pochodzące z terenów przeznaczonych do użytku publicznego nie są objęte systemem 

zorganizowanym przez Gminę Nowy Targ a pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, na 

podstawie umowy cywilno-prawnej z operatorem, w sposób zapewniający właściwy stan sanitarno-

porządkowy  

1) częstotliwości opróżniania koszy ulicznych nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie przy czym właściciel ma 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię;  

2) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się w systemie kontenerowym z opróżnieniem na 

zgłoszenie.  

§ 13. Odpady komunalne segregowane i zmieszane z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

należy przekazywać w następujący sposób  

1. Właściciel nieruchomości jeżeli pojemniki i worki nie są ustawione w miejscu widocznym i dostępnym dla 

pracowników operatora bez konieczności wejścia na teren nieruchomości jest zobowiązany umieścić 

pojemniki i worki wypełnione odpadami zgodnie z harmonogramem na chodniku lub ulicy przed wejściem 

na teren nieruchomości. Na obszarach górskich, na których dojazd samochodu odbierającego odpady do 

położonych wysoko nieruchomości nie jest możliwy, właściciele mają obowiązek przetransportować 

pojemniki do miejsca (wyznaczonego przez operatora i zatwierdzonego przez gminę), położonego przy 

drodze, którą porusza się samochód operatora.  

2. Odpady komunalne selektywnie zebrane u źródła z nieruchomości zamieszkałych przekazywane są 

operatorowi w workach, które należy szczelnie zamknąć oraz nakleić kod kreskowy dostarczony przez 

operatora, w jednoznaczny sposób identyfikujący adres nieruchomości na którym powstały odpady; 

szacunkowa objętość odpadów wyrażona w litrach rejestrowana jest na indywidualnych kontach 

rozliczeniowych celem zgodnego z zapisami ustawy różnicowania wysokości opłat za odpady przekazane, 

jako zmieszane i selektywnie zebrane. Ustala się, iż w dniu odbioru odpadów komunalnych selektywnie 

zebranych u źródła w workach z nieruchomości zamieszkałych dostarczony zostanie przez operatora nowy 

worek na te odpady, które zostaną oddane.  

3. Worki i pojemniki z nieodpowiednią zawartością zostaną odebrane przez operatora, ale przy zgłoszonej 

kolejnej nieprawidłowości dotyczącej gromadzenia odpadów naliczona zostanie opłata jak za odpady 

nie segregowane  

1) Zabrania się wrzucania do pojemników i worków koloru niebieskiego przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki: makulatury, opakowań szklanych i opakowań wielomateriałowych:  

a) opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem;  

b) kalki technicznej;  

c) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów;  

d) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki);  

e) luster,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2457



f)  szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości;  

g) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone);  

h) szyb samochodowych;  

i) opakowań ani materiałów innych aniżeli opakowania wielomateriałowe, np. tetrapak;  

2) Zabrania się wrzucania do pojemników i worków koloru żółtego przeznaczonych do selektywnej zbiórki: 

tworzyw sztucznych oraz metali:  

a) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii;  

b) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach;  

c) opakowań po środkach chwasto i owadobójczych;  

d) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą;  

3) Zabrania się wrzucania do przydomowych kompostowników odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady 

zielone z wyjątkiem pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów. W przypadku worków przeznaczonych 

do selektywnej zbiórki odpadów zielonych zabrania się wrzucania odpadów pochodzących z pielęgnacji 

drzew i krzewów;  

4. Odpady zielone – zbierane od 1.IV do 30.IX mogą być kompostowane w przydomowych kompostowniach 

lub zbierane w workach koloru brązowego 60 l oddawanych zgodnie z harmonogramem  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych odpady zielone, pochodzące z przyciętych lub ściętych 

krzewów i drzew należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbieranie odpadów zielonych, które nie mogą być 

umieszczone w worku lub pojemniku należy uzgadniać z operatorem. Pozbywanie się ich odbywa się na 

koszt właściciela nieruchomości.  

3) właściciele kompostowników do gromadzenia bioodpadów są zobowiązani do systematycznego 

zagospodarowywania odpadów, aby nie powodować zanieczyszczenia ziemi, wód podziemnych 

i powierzchniowych.  

5. Odpady zbierane w workach lub pojemnikach żółtych i niebieskich nie oddane zgodnie z harmonogramem  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych odpady komunalne zebrane selektywnie do worków koloru 

żółtego lub niebieskiego, których przekazanie operatorowi w terminach określonych harmonogramem było 

niemożliwe, należy pozbyć się, poprzez dostarczenie ich własnym transportem do gminnego punktu 

selektywnego zbierania odpadów.  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odpady komunalne zebrane selektywnie do worków lub 

pojemników koloru żółtego lub niebieskiego, których przekazanie operatorowi w terminach określonych 

harmonogramem było niemożliwe należy uzgadniać z operatorem. Pozbywanie się ich odbywa się na koszt 

właściciela nieruchomości.  

6. Odpady problematyczne należy gromadzić i przechowywać w wydzielonych i zabezpieczonych miejscach:  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, odpadów tego typu należy pozbyć się w razie potrzeby, co 

najmniej raz w roku, poprzez dostarczenie ich własnym transportem do gminnego punktu selektywnego 

zbierania odpadów gdzie znajdują się specjalistyczne pojemniki.  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbiór i częstotliwość pozbywania się wyżej wymienionych 

 odpadów jest zależna od indywidualnych potrzeb. Pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela 

nieruchomości.  

Ponad to  

przeterminowane leki: - przyjmują punkty apteczne w godzinach ich pracy na terenie gminy Nowy 

Targ - dokładne adresy dostępne są na stronie internetowej urzędu: www.ugnowytarg.pl.  

punkty odbioru baterii: - placówki oświatowe w godzinach ich pracy na terenie Gminy Nowy Targ - 

dokładne adresy dostępne są na stronie internetowej urzędu: www.ugnowytarg.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2457



7. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić i przechowywać w wydzielonych miejscach na 

terenie nieruchomości  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych (meble, duże agd, rtv) odbierane są raz w roku sprzed posesji 

lub z miejsc wyznaczonych przez operatora i zaakceptowanych przez gminę, w terminach podanych do 

wiadomości mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. W każdym innym terminie odpadów 

wielkogabarytowych można pozbyć się, poprzez dostarczenie ich własnym transportem do kontenera, 

ustawionego na terenie gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów.  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbiór i częstotliwość pozbywania wyżej wymienionych 

odpadów jest zależna od indywidualnych potrzeb. Pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela 

nieruchomości.  

8. Odpady budowlano-remontowe  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych operator ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty 

odebrać wyłącznie te odpady budowlano-remontowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych 

robót niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do 

organu administracji architektoniczno - budowlanej, właściciel nieruchomości ma obowiązek dostarczyć je 

własnym transportem do specjalistycznego kontenera, ustawionego na terenie gminnego punktu 

selektywnej zbiórki. W przypadku robót, które wymagają uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia 

pozbywanie się odpadów odbywa się na koszt właściciela lub wykonawcy robót budowlanych, za 

pośrednictwem operatora zgodnie z umową cywilno-prawną pomiędzy właścicielem lub wykonawcą robót 

budowlanych i operatorem. W takim przypadku odpady powinny być gromadzone w kontenerach 

o pojemności 2000 l –10000 l dostosowanych do tego typu odpadów.  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbieranie odpadów budowlano-remontowych należy 

uzgadniać z operatorem. Pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela. Odpady powinny być 

gromadzone w kontenerach o pojemności 2000 l –10000 l dostosowanych do tego typu odpadów.  

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić i przechowywać w wydzielonych 

i zabezpieczonych miejscach  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, odpadów tego typu należy pozbyć się w razie potrzeby, 

poprzez dostarczenie ich własnym transportem do wyspecjalizowanego kontenera, ustawionego na terenie 

gminnego punktu selektywnej zbiórki;  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbiór i częstotliwość należy uzgadniać z operatorem. 

Pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela nieruchomości.  

10. Opony należy gromadzić i przechowywać w wydzielonych miejscach  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, odpadów tego typu należy pozbyć się w razie potrzeby, 

poprzez dostarczenie ich własnym transportem do kontenera znajdującego się w gminnym punkcie 

selektywnego zbierania odpadów.  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbiór i częstotliwość należy uzgadniać z operatorem. 

Pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela nieruchomości.  

11. Odzież i tekstylia  

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, odpadów tego typu należy pozbyć się w razie potrzeby, 

poprzez dostarczenie ich własnym transportem do kontenera znajdującego się w gminnym punkcie 

selektywnego zbierania odpadów .  

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odbiór i częstotliwość należy uzgadniać z operatorem. 

Pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela nieruchomości.  

12. Informacje dotyczące lokalizacji gminnych punktów selektywnego zbierania odpadów, szczegółowego 

regulaminu ich funkcjonowania oraz godzin otwarcia dostępne są na stronie internetowej 

gminy: www.ugnowytarg.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2457



§ 14.  

1. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości na podstawie zawartej umowy z podmiotem 

uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie właściciela nieruchomości, z częstotliwością 

i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 

a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. W przypadku stwierdzenia nieszczelności 

zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do bezzwłocznego ich usunięcia.  

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 

wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, by 

opróżnianie było konieczne nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. Przepustowość przydomowej oczyszczalni 

ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich 

oczyszczenia określonego w przepisach odrębnych. Określając wielkość i przepustowość tych urządzeń 

zaleca się przyjąć wskaźniki wytwarzania ścieków:  

1) mieszkańcy – 3,0 m
3
/osobę/miesiąc;  

2) pralnie usługowe – 17,0 dm
3
/kg bielizny/dobę;  

3) bary, restauracje, jadalnie – 3 m
3
/miejsce/miesiąc;  

4) kawiarnie – 0,8m
3
/miejsce/miesiąc;  

5) sklepy spożywcze – 2,0 m
3
/zatrudnionego/miesiąc;  

6) pozostałe sklepy – 0,9 m
3
/zatrudnionego/miesiąc;  

7) apteki – 3,0 m
3
/zatrudnionego/miesiąc;  

8) przychodnie lekarskie – 0,5 m
3
/zatrudnionego/miesiąc;  

9) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne – 4,5 m
3
/zatrudnionego/miesiąc;  

10) pozostałe zakłady usługowe – 0,45 m
3
 /zatrudnionego/miesiąc;  

11) zakłady produkcyjne: bez natrysków – 0,45 m
3
/zatrudnionego/miesiąc, z natryskami – 

1,5 m
3
/zatrudnionego/miesiąc.  

3. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni.  

§ 15.  

1. Wywóz odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych winien odbywać się specjalnie do tego 

przeznaczonymi pojazdami, które odpowiadają szczegółowym wymaganiom wynikającym z odrębnych 

przepisów.  

2. Nieczystości ciekłe winny być wywożone przez przedsiębiorców posiadających zezwolenia Wójta Gminy 

Nowy Targ na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych.  

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udzielenia informacji związanych z odbieraniem odpadów 

komunalnych i usuwaniem nieczystości ciekłych oraz do przedstawiania do wglądu dokumentów 

i dowodów zapłaty osobom wskazanym w § 23 ust. 1, 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 16.  

1. Odpady pochodzące z selektywnej zbiórki na terenie Gminy Nowy Targ należy przekazywać do instalacji 

bądź miejsc spełniających wymagania  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 o odpadach (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 

21);  

2. Odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do instalacji bądź miejsc spełniających wymagania ustawy 

o odpadach (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 21);  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2457



3. Odpady budowlane należy przekazywać do instalacji bądź miejsc zgodnie z dyspozycją ustawy o odpadach 

(t.j. Dz.U.z 2013 poz. 21);  

4. Odpady roślinne należy przekazywać do instalacji bądź miejsc spełniających wymagania ustawy o odpadach 

(t.j. Dz.U.z 2013 poz. 21);  

5. Nieczystości ciekłe odbierane ze zbiorników bezodpływowych oraz z przenośnych kabin WC należy 

odtransportować do stacji zlewnej wykazanej przewoźnikowi w zezwoleniu. Stacje zlewne zlokalizowane 

na terenie Gminy Nowy Targ są zobowiązane do przyjęcia wszystkich nieczystości ciekłych pochodzących 

z tej gminy.  

6. Wykorzystywanie przez mieszkańców produktów o wydłużonym okresie użytkowania np. korzystania 

podczas czynienia zakupów z toreb wielorazowego użytku.  

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

i uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

 

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

§ 18.  

1. Do obowiązków właścicieli psów należy:  

1) sprawowanie właściwej opieki nad zwierzętami, w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, oraz 

w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się poza teren ogrodzony;  

2) wyprowadzanie psa na smyczy. W przypadku psów ras uznanych za agresywne wyprowadzanie na smyczy 

i w kagańcu  

2. W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych do obowiązków właścicieli należy:  

1) stały i skuteczny dozór;  

2) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych 

dla zwierząt, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów-

przewodników;  

3) nie wprowadzanie z wyjątkiem sytuacji koniecznych zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw 

dzieci, piaskownic i obiektów sportowych;  

4) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach mało uczęszczanych 

przez ludzi, jeżeli osoba nadzorująca ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad ich 

zachowaniem. Postanowienie to nie dotyczy psów ras uznanych za agresywne;  

5) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 

w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 

i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem;  

6) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych.  

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe winny:  

1) wykazywać szczególną dbałość o to, aby nie zakłócały one w sposób ciągły i uciążliwy spokoju 

mieszkańców przez uciążliwą emisję nieczystości, hałasów i odorów oraz ich utrzymanie nie naruszało 

przepisów higieniczno - sanitarnych powszechnie obowiązujących;  

2) dbać o stan zdrowia zwierząt i zapewnić im odpowiednią opiekę weterynaryjną, zapobiegając w ten sposób 

rozprzestrzenianiu się chorób;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2457



3) należycie zabezpieczyć psa trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostawaniem się poza nią oraz 

oznaczyć nieruchomość tabliczką informacyjną z napisem lub wizerunkiem psa.  

 

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

 

§ 20.  

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest dopuszczone na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w miejscowych planach zagospodarowania z zachowaniem następujących warunków:  

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.);  

2) ograniczenia wszelkiej uciążliwości hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem do obszaru 

nieruchomości, na której jest prowadzona;  

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych;  

4) gromadzenia obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach 

spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (t.j. Dz.U. Nr 14, 

poz. 1033 z późn. zm.), czyli na podłożu utwardzonym i uszczelnionym odpowiednimi płytami 

i w zbiornikach na odchody o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami 

okres. Usytuowanie miejsc gromadzenia obornika i płynnych odchodów zwierzęcych powinny odpowiadać 

szczegółowym wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów;  

5) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków tj.: gromadzenia ich na nieprzepuszczalnym podłożu w sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami, usuwania powstających odpadów i nieczystości, nie dopuszczaniu do zanieczyszczenia terenu 

oraz środowiska;  

6) stosowania nawozów naturalnych zgodnie z ustawą z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (t.j. 

Dz.U. Nr 14, poz. 1033 z późn. zm. );  

7) przekrywania lub wymieszania z glebą nawozu naturalnego niezwłocznie po jego zastosowaniu;  

8) przepędzania zwierząt drogami publicznymi pod dozorem w sposób nie zakłócający ruchu drogowego;  

9) trzymania pszczół w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 

sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 

sąsiednich.  

§ 21.  

1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić:  

1) usytuowanie budowli rolniczych uciążliwych dla otoczenia, w szczególności z uwagi na zapylenie, 

zapachy, wydzielanie się substancji toksycznych, tak żeby przez jak najdłuższą część roku znajdowały się 

one po stronie zawietrznej względem obiektów przeznaczonych na pobyt ludzi;  

2) gromadzenie i usuwanie odpadów i nieczystości powstających w związku z prowadzoną hodowlą w sposób 

zabezpieczający środowisko przed skażeniem (wody, gleby, powietrza).  

 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 22.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są, w razie potrzeby, do przeprowadzenia deratyzacji w obrębie 

nieruchomości.  

2. Ustala się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji - marzec i październik każdego roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2457



3. W uzasadnionych przypadkach zabiegi deratyzacji należy przeprowadzać w innych terminach.  

4. Deratyzację przeprowadza się na terenie całej Gminy.  

 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 23.  

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy Nowy 

Targ poprzez działania funkcjonariuszy Straży Gminnej oraz uprawnionych pracowników urzędu Gminy 

Nowy Targ.  

2. Osoby określone w ust.1 mają prawo wejścia na teren nieruchomości tylko w obecności właściciela  

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli 

i realizacji obowiązków określonych w niniejszym regulaminie.  

4. Wykonanie obowiązków określonych w regulaminie (z wyłączeniem obowiązków określonych w art. 5 

ust.1, pkt 3-3b ustawy) podlega egzekucji w trybie i na zasadach określonych w ustawie o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 299, poz. 1954 z późn. zm.).  

5. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny. Postępowanie w tej 

sprawie toczy się według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2457


		2013-03-29T12:34:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




